



شركة قطر و عمان للاستثمار ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة

غير المدققة

31 مارس 2011

بيان الدخل المرحلي المختصر (غير المدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2011

مارس 2010	مارس 2011	
ريال قطري	ريال قطري	
غير مدققة		
5,172,286	10,988,064	الإيرادات
-	(12,000)	إيرادات استثمارات وفوائد
5,172,286	10,976,064	عمولات مدفوعة
		صافي إيرادات استثمارات وفوائد
(1,263,351)	(1,263,351)	المصاريف
(12,919)	(44,523)	مصاريف إدارية وعمومية
(1,386,036)	(1,307,874)	مصاريف إستهلاكات
		إجمالي المصاريف
68,220	184,313	إيرادات أخرى
3,854,470	9,852,503	صافي أرباح الفترة
0.13	0.31	حصة السهم من الأرباح

ديسمبر 2010 مدققة ريال قطري	مارس 2011 غير مدققة ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
122,045,293	<b>94,855,773</b>	نقد وأرصدة لدى البنوك
65,689,204	<b>25,247,040</b>	مصاريف مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى
21,867,460	<b>9,544,708</b>	استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الأرباح والخسائر
209,601,957	<b>129,647,521</b>	
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
87,165,221	<b>154,067,462</b>	استثمارات مالية
38,274,833	<b>38,274,833</b>	استثمارات عقارية
719,186	<b>700,463</b>	ممتلكات ومعدات
126,159,240	<b>193,042,758</b>	
335,761,197	<b>322,690,279</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق المساهمين</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
4,777,268	<b>8,362,979</b>	مصرفات مستحقة ومطلوبات أخرى
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
203,992	<b>220,692</b>	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
4,981,260	<b>8,583,671</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
		<b>حقوق المساهمين</b>
300,000,000	<b>314,847,810</b>	رأس المال
(106,038)	<b>(106,038)</b>	أسهم الخزينة
8,227,791	<b>8,227,791</b>	إحتياطي قانوني
(11,702,498)	<b>(23,228,329)</b>	إحتياطي القيمة العادلة
15,000,000	-	أرباح مقترح توزيعها - نقدي
15,000,000	-	أرباح مقترح توزيعها - اسهم مجانية
4,360,682	<b>14,365,374</b>	أرباح مدورة
330,779,937	<b>314,108,608</b>	<b>مجموع حقوق المساهمين</b>
335,761,197	<b>322,692,279</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين</b>

السيد / ناصر محمد الخالدي  
الرئيس التنفيذي

الشيخ / عبدالرحمن بن محمد بن جبر آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر (غير المدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2011

المجموع	أرباح مدورة	أرباح مقترح توزيعها - اسهم	أرباح مقترح توزيعها - نقدي	إحتياطي القيمة العادلة	إحتياطي قانوني	أسهم الخزينة	رأس المال	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
317,641,540	17,436,130	-	15,000,000	(21,563,488)	6,874,936	(106,038)	300,000,000	الرصيد كما في 1 يناير 2010
17,640,089	7,116,388	-	-	10,523,701	-	-	-	اجمالي الدخل الشامل للسنة
(15,000,000)	-	-	(15,000,000)	-	-	-	-	توزيعات ارباح (نقدي) 2009
<b>320,281,629</b>	<b>24,552,518</b>	-	-	<b>(11,039,787)</b>	<b>6,874,936</b>	<b>(106,038)</b>	<b>300,000,000</b>	<b>الرصيد كما في 31 مارس 2010</b>
330,779,937	4,360,682	15,000,000	15,000,000	(11,702,498)	8,227,791	(106,038)	300,000,000	الرصيد كما في 1 يناير 2011
(1,673,327)	9,852,503	-	-	(11,525,831)	-	-	-	اجمالي الدخل الشامل للسنة
(15,000,000)	-	-	(15,000,000)	-	-	-	-	توزيعات ارباح (نقدي) 2010
-	152,190	(15,000,000)	-	-	-	-	14,847,810	توزيعات ارباح (اسهم) 2011
<b>314,106,610</b>	<b>14,365,375</b>	<b>10,454,762</b>	-	<b>(23,228,329)</b>	<b>8,227,791</b>	<b>(106,038)</b>	<b>314,847,810</b>	<b>الرصيد كما في 31 مارس 2011</b>

شركة قطر وعمان للاستثمار ش.م.ق

بيان قائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة (غير المدققة)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2011

مارس 2010	مارس 2011	
ريال قطري	ريال قطري	
		<b>الأنشطة التشغيلية</b>
3,854,470	9,852,503	صافي ربح الفترة
		<b>تعديلات:</b>
12,919	44,523	إستهلاكات ممتلكات ومعدات
(1,551,610)	(772,027)	إيرادات فوائد
16,427	16,700	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(399,846)	(1,832,840)	ربح من بيع استثمارات للمتاجرة
1,932,360	7,308,859	
(40,971,803)	40,442,164	مصاريف مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى
7,253,891	3,585,711	مصاريف مستحقة ومطلوبات أخرى
-	(77,099,983)	شراء استثمارات مالية
43,718,188	-	متحصلات من بيع استثمارات مالية
(15,345,707)	(39,560,046)	شراء استثمارات للمتاجرة
8,089,775	52,387,548	متحصلات من بيع استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
4,676,704	(12,935,747)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية (1)
		<b>الأنشطة الإستثمارية</b>
(3,199)	(25,800)	شراء ممتلكات ومعدات
1,551,610	772,027	إيرادات فوائد مستلمة
1,548,411	746,227	صافي النقد المستخدم في الناتج من الأنشطة الإستثمارية (2)
		<b>الأنشطة التمويلية</b>
(15,000,000)	(15,000,000)	ارباح مدفوعة
(15,000,000)	(15,000,000)	صافي النقد المستخدم في الناتج من الأنشطة التمويلية (3)
(8,774,885)	(27,189,520)	صافي النقص في النقد وشبه النقد (3+2+1)
114,080,081	122,045,293	النقد وشبه النقد في بداية الفترة
105,305,196	94,855,773	النقد وشبه النقد في نهاية الفترة